
 

 

  

 
 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Naše zn.: POH/00204/2023/037100 
 
Vyřizuje: Ing. Natálie Vlková 
Tel.: +420 474 636 327 
Mobil: +420 724 419 739 
E-mail: vlkova@poh.cz 
 
Datum: 03.01.2023 
 

  
  

 

Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 - dokončení procesu SEA   
 
Vážený pane řediteli,  
 
v návaznosti na stanovisko Ministerstva životního prostředí podle §10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů k návrhu koncepce „Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních 
přítoků Labe 2021 – 2027“ (dále jen PDP OHL), které jsme od Vás obdrželi dne 30. září 2022 pod                                        
č. j.: MZP/2022/710/3729, Vám sdělujeme, že PDP OHL byl k datu 19. prosince 2022 schválen všemi příslušnými 
kraji (Ústeckým, Karlovarským, Libereckým, Středočeským a Plzeňským). 
 
Obecné požadavky a zákonná ustanovení vyplývající z výše uvedeného stanoviska byly legitimně zohledněny 
následovně: 
 

1) Zajistit a zveřejnit opatření pro sledování a rozbor vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví dle 
ustanovení § 10h zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Sledovat vývoj kvality životního 
prostředí v dotčeném území na základě monitorovacích indikátorů uvedených v kapitole 9 vyhodnocení 
SEA. V případě zjištění významných negativních vlivů na životní prostředí či veřejné zdraví provádět 
průběžnou aktualizaci této koncepce a dodržovat další povinnosti vyplývající z výše uvedeného 
ustanovení. 
 
Zohlednění požadavku probíhá prostřednictvím samotné realizace programů monitoringu v rámci 
plánování v oblasti vod dle platných zákonných ustanovení, v rámci kterých dochází ke sledování vývoje 
kvality životního prostředí v celé dílčím povodí OHL. Jednotlivé indikátory navržené v rámci SEA procesu 
budou interpretovány jak z výsledků zmiňovaného programu monitoringu, tak i z jednotlivých územních 
studií, projektových dokumentací a žádostí pro podporu. V případě zjištění významných negativních vlivů 
na životní prostředí či veřejné zdraví bude postupováno v souladu s platnou legislativou čili bude 
prováděna průběžná aktualizace plánu. 
 

2) Zohlednit indikátory (kritéria) pro výběr projektů (uvedené v kapitole 11 vyhodnocení SEA) v rámci 
implementace PDP OHL a na jejich základě realizovat pouze takové projekty, které nebudou mít negativní 
dopad na životní prostředí a veřejné zdraví, případně takové, které budou hodnoceny jako příznivější                 
z hlediska životního prostředí a veřejného zdraví. 
 
Zohlednění definovaných kritérií (indikátorů) pro výběr projektů (viz kapitola č. 11. SEA Vyhodnocení) je 
zajištěno mechanismem implementace PDP OHL. Jako reakce na v PDP OHL definované rámce budou 
vznikat územní studie, projektové dokumentace, studie proveditelnosti, v rámci kterých bude hodnoceno 
do jaké míry v rámci zvažovaných vstupů a výstupů jsou navržená kritéria zohledněna a v případě rozporů 
či nedostatečného zohlednění budou navrženy korektivní změny, jež povedou k jejich naplnění 
/respektování. 
 

Ministerstvo životního prostředí 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10 
 
IDDS: 9gsaax4  
 
 



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/00204/2023//037100 03.01.2023 Strana 2 z 2 

 

 

3) Na internetových stránkách předkladatele zveřejnit vypořádání veškerých obdržených vyjádření                       
a připomínek, a to jak k návrhu koncepce, tak i k vyhodnocení SEA, a zveřejnit schválenou koncepci. 
Dále zpracovat prohlášení dle ustanovení § 10g odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí              
a též jej zveřejnit. 
 
Požadavek byl splněn zveřejněním předmětných dokumentů v rámci domény 
https://www.poh.cz/plan-dilciho-povodi-ohre-dolniho-labe-a-ostatnich-pritoku-labe/ds-1163/p1=6582             
a domény https://www.poh.cz/vyporadani-pripominek/ms-4341/p1=4341 . 

 
 
 
Na základě požadavku plynoucího z bodu 3) výše uvedeného stanoviska přikládáme přílohou tohoto dopisu 
prohlášení dle ustanovení §10g odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, které je také zveřejněno 
na stránkách Povodí Ohře, s. p., zde: http://www.poh.cz/assets/File.ashx?id_org=200341&id_dokumenty=10898 
. 
 
S přátelským pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Monika Zeman, MBA 
ředitelka správy povodí 
podepsáno elektronicky 
  
 
 
 
Přílohy  
1 x prohlášení dle ustanovení §10g odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Rozdělovník 
Povodí Ohře, s. p., Ing. Monika Zeman, ŘSP  
Povodí Ohře, s. p., Ing. Lenka Bartošová, vedoucí odboru VHP 

 
 
 

https://www.poh.cz/plan-dilciho-povodi-ohre-dolniho-labe-a-ostatnich-pritoku-labe/ds-1163/p1=6582
https://www.poh.cz/vyporadani-pripominek/ms-4341/p1=4341
http://www.poh.cz/assets/File.ashx?id_org=200341&id_dokumenty=10898

		2023-01-03T10:49:14+0100
	Povodí Ohře, státní podnik




